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Nr postępowania: GUM2023ZP0039             Gdańsk, dnia 18.05.2023 r. 

 

 

 

Wykonawcy w postepowaniu 

  

 

 
postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego, na 
podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze 
zm.) pn. Budowa Uniwersyteckiego Centrum Stomatologicznego Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego przy ul. 
M. Skłodowskiej – Curie w Gdańsku. 
 
 
Gdański Uniwersytet Medyczny jako Zamawiający, na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy Pzp, udziela odpowiedzi 
na pytania, które wpłynęły w niniejszym postepowaniu.  

 
Pytanie nr 19 
Prosimy o poprawienie omyłki pisarskiej w rozdziale VIII pkt. 3 dot. Kierownika robót teletechnicznych  
Zamiast „robot branży elektrycznej” powinno być: „robót branży teletechnicznej”  
3) w okresie ostatnich  5 lat przed upływem terminu składania ofert przez okres co najmniej  6 miesięcy (w 

systemie ciągłym) pełnienie samodzielnej funkcji technicznej* w zakresie robót branży elektrycznej na 
inwestycji budowlanej, która polegała na budowie lub przebudowie lub remoncie budynku kubaturowego o 
powierzchni użytkowej nie mniejszej  niż  6000 m2 z kondygnacją podziemną. 
 

Odpowiedź 
Zamawiający dokonał zmiany treści SWZ wraz z załącznikami. 
Zmiana została opublikowana na stronie internetowej prowadzonego postepowania w dniu 17.05.2023r. 

 
Pytanie nr 20 
Dot. Rozdz. VIII Warunki udziału w postępowaniu, pkt. 3 SWZ, wymagane doświadczenie zawodowe dot. 
Kierownika Budowy oraz rozdz. XV Opis kryteriów oceny ofert, pkt. 2, ppkt. 3) lit. a) SWZ, doświadczenie kierownika 
budowy (D). 
Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego przy formułowaniu warunków było wykazanie wiedzy i 
umiejętności Kierownika Budowy, wynikających z co najmniej 12-miesięcznego doświadczenia (w trybie ciągłym), 
niezależnie od aktualnego zaawansowania procesu budowlanego, a Zamawiający zaakceptuje wykazanie 
odpowiedniego doświadczenia z inwestycji wciąż trwających. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie nr 21 
Biorąc pod uwagę skrócony okres na analizę zapisów postępowania, spowodowany opublikowaniem dokumentacji 
podczas tzw. długiego weekendu majowego, szeroki zakres prac do wykonania, potrzebę przeprowadzenia wizji 
lokalnej, uzyskanie odpowiedzi od Zamawiającego uszczegółowiających zakres wymagań technicznych oraz czas 
niezbędny do pozyskania ofert od strategicznych dostawców i podwykonawców, zwracamy się z uprzejmą prośbą 
o przesunięcie terminu składania ofert na 23.06.2023. Przesunięcie terminu umożliwi wykonanie szczegółowych 
kalkulacji oraz przedstawienie rzetelnej i konkurencyjnej oferty. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dokona zmiany terminu składania ofert uwzględniając udzielone odpowiedzi oraz modyfikacje. 
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Pytanie nr 22 
Czy unity stomatologiczne wraz z fotelami wchodzą w zakres przetargu, jeżeli tak to zwracam się z prośbą o 
uzupełnienie dokumentacji projektowej o parametry techniczne unitów stomatologicznych wraz z fotelami. 
Odpowiedź: 
Unity stomatologiczne nie wchodzą w zakres zamówienia. 
 
Pytanie nr 23 
Czy parawany chroniące przed promieniowaniem RTG wchodzą w zakres przetargu? 
Odpowiedź: 
Parawany chroniące przed promieniowaniem RTG nie  wchodzą w zakres przetargu 
W zakresie zamówienia do wykonania są tylko przegrody stałe ( w tym szklenia). 
 
Pytanie nr 24 
Czy wycinka drzew jest w zakresie Wykonawcy? 
Odpowiedź 
Wycinka drzew nie jest w zakresie realizacji zamówienia. 
 
Pytanie nr 25 
Czy uzyskanie pozwolenia na wycinkę drzew jest w zakresie Wykonawcy? 
Odpowiedź 
Nie, odpowiedź j/w. 
 
Pytanie nr 26 
Czy w zakresie niniejszego przetargu do wykonania jest umeblowanie gabinetów i sal wykładowych w multimedia 
takie jak projektory, komputery, ekrany do projektorów, drukarki, telefony stacjonarne itp.? Jeżeli tak to proszę o 
uzupełnienie dokumentacji o zestawienie wraz z parametrami technicznymi. 
Odpowiedź 
Umeblowanie i wyposażenie (w tym sprzęt audio-wizualny, telefony, etc. ) nie jest objęte przedmiotem 
zamówienia. 
 
Pytanie nr 27 
Czy w zakresie niniejszego przetargu do wykonania jest umeblowanie gabinetów i sal wykładowych w meble, takie 
jak np. krzesła audytoryjne, biurka, fotele, szafy, itp. ? Jeżeli tak to proszę o uzupełnienie dokumentacji 
o zestawienie wraz z parametrami technicznymi. 
Odpowiedź 
Umeblowanie wyszczególnione w pytaniu nie jest objęte przedmiotem zamówienia. 
 
Pytanie nr 28 
Czy w zakresie niniejszego przetargu do wykonania jest umeblowanie gabinetów i sal wykładowych 
w specjalistyczne urządzenia i narzędzia medyczne, takie jak np. unity stomatologiczne, narzędzia chirurgiczne, 
skalery, lampy bezcieniowe, mikroskopy, kosze na odpady medyczne, podajniki na papier, podajniki na środki 
dezynfekcyjne? Jeżeli tak to zwracam się z prośbą o uzupełnienie dokumentacji o zestawienie wraz z parametrami 
technicznymi. 
Odpowiedź 
Umeblowanie gabinetów i sal wykładowych w specjalistyczne urządzenia i narzędzia medyczne nie jest 
przedmiotem zamówienia. 
Przedmiotem zamówienia jest sprzęt oraz wyposażenie ujęte w PW_technologia oraz w pliku pn. Pomocniczy 
wykaz wyposażenia pomieszczeń powtarzalnych, który stanowi załącznik do niniejszego pisma.   
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Pytanie nr 29 
Czy lustra w sanitariatach mają być ujęte w wycenie? Jeśli tak, to w której pozycji? 
Odpowiedź 
Zgodnie Rozdziałem III ust. 9 SWZ: Dla ułatwienia wyliczenia ceny oferty i sporządzenia kosztorysów ofertowych 
Zamawiający przekazuje przedmiary robót (załącznik nr 3 do SWZ), które stanowią tylko materiał pomocniczy i 
nie są podstawą do ustalenia wysokości wynagrodzenia w związku z przyjęciem wynagrodzenia ryczałtowego. 
Kosztorysy będą materiałem pomocniczym przy rozliczaniu i ocenie stopnia zaawansowania robót i dostaw, a także 
przy rozliczaniu robót zaniechanych i zamiennych. Wykonawca ma prawo dopisywać pozycje, zmieniać obmiary, 
podstawy wyceny. Zamawiający zaleca, aby kosztorysy załączane do oferty (nie podlegające jednak ocenie) 
wykonane były w układzie maksymalnie zbliżonym do przekazanych przedmiarów.  
Brakujące pozycje, wykonawca może dodać w kolejnych pozycjach w danej branży. 
 
Pytanie nr 30 
Proszę o potwierdzenie, że unity dentystyczne nie wchodzą w zakres przetargu. 
Odpowiedź 
Unity dentystyczne nie wchodzą w zakres przetargu. 
 
Pytanie nr 31 
Płyty betonowe posadzki P2B w kosztorysie poz. 197 są uwzględnione w ilości 126,5 m2, i jest to ilość tylko patio 
wewnętrznego na poz. 0,0. Proszę o informację gdzie i w jakiej ilości należy ująć taras (ze wszystkimi warstwami) z 
poziomu + 11,20  m ? 
Odpowiedź 
Zgodnie Rozdziałem III ust. 9 SWZ: Dla ułatwienia wyliczenia ceny oferty i sporządzenia kosztorysów ofertowych 
Zamawiający przekazuje przedmiary robót (załącznik nr 3 do SWZ), które stanowią tylko materiał pomocniczy i 
nie są podstawą do ustalenia wysokości wynagrodzenia w związku z przyjęciem wynagrodzenia ryczałtowego. 
Kosztorysy będą materiałem pomocniczym przy rozliczaniu i ocenie stopnia zaawansowania robót i dostaw, a także 
przy rozliczaniu robót zaniechanych i zamiennych. Wykonawca ma prawo dopisywać pozycje, zmieniać obmiary, 
podstawy wyceny. Zamawiający zaleca, aby kosztorysy załączane do oferty (nie podlegające jednak ocenie) 
wykonane były w układzie maksymalnie zbliżonym do przekazanych przedmiarów.  
Brakujące pozycje, wykonawca może dodać w kolejnych pozycjach w danej branży. 
 
Pytanie nr 32 
W której pozycji kosztorysu należy ująć oznaczenia dla niepełnosprawnych np: pinezki stalowe, listwy prowadzące, 
nakładki na poręcz w alfabecie Braille’a uchwyty w wc, krzesełka itp.? 
Odpowiedź 
Zgodnie Rozdziałem III ust. 9 SWZ: Dla ułatwienia wyliczenia ceny oferty i sporządzenia kosztorysów ofertowych 
Zamawiający przekazuje przedmiary robót (załącznik nr 3 do SWZ), które stanowią tylko materiał pomocniczy i 
nie są podstawą do ustalenia wysokości wynagrodzenia w związku z przyjęciem wynagrodzenia ryczałtowego. 
Kosztorysy będą materiałem pomocniczym przy rozliczaniu i ocenie stopnia zaawansowania robót i dostaw, a także 
przy rozliczaniu robót zaniechanych i zamiennych. Wykonawca ma prawo dopisywać pozycje, zmieniać obmiary, 
podstawy wyceny. Zamawiający zaleca, aby kosztorysy załączane do oferty (nie podlegające jednak ocenie) 
wykonane były w układzie maksymalnie zbliżonym do przekazanych przedmiarów.  
Brakujące pozycje, wykonawca może dodać w kolejnych pozycjach w danej branży. 
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Pytanie nr 33 
Czy wyposażenie typu: uchwyt na papier toaletowy, kosze na zużyte ręczniki papierowe, podajniki papierów, lustra 
uchylne dla niepełnosprawnych, wieszaki, dozowniki mydła, nakładki na poręcz w alfabecie Braille’a itp. są w 
zakresie oferty?  Jeśli są, to w której pozycji kosztorysu należy je ująć? 
Odpowiedź 
Wyposażenie wskazane zostało w pliku pn. Pomocniczy wykaz wyposażenia pomieszczeń powtarzalnych, który 
stanowi załącznik do niniejszego pisma.   
Zgodnie Rozdziałem III ust. 9 SWZ: Dla ułatwienia wyliczenia ceny oferty i sporządzenia kosztorysów ofertowych 
Zamawiający przekazuje przedmiary robót (załącznik nr 3 do SWZ), które stanowią tylko materiał pomocniczy i nie 
są podstawą do ustalenia wysokości wynagrodzenia w związku z przyjęciem wynagrodzenia ryczałtowego. 
Kosztorysy będą materiałem pomocniczym przy rozliczaniu i ocenie stopnia zaawansowania robót i dostaw, a także 
przy rozliczaniu robót zaniechanych i zamiennych. Wykonawca ma prawo dopisywać pozycje, zmieniać obmiary, 
podstawy wyceny. Zamawiający zaleca, aby kosztorysy załączane do oferty (nie podlegające jednak ocenie) 
wykonane były w układzie maksymalnie zbliżonym do przekazanych przedmiarów.  
Brakujące pozycje, wykonawca może dodać w kolejnych pozycjach w danej branży. 
 
 
 
Pytanie nr 34 
Czy w poz. 193 kosztorysu są ujęte oba rodzaje posadzki z tworzyw sztucznych tj. wykładzina winylowa w płytkach 
gr. 2,49 mm i wykładzina PCV prądoprzewodząca gr. 2,0 mm?  
Odpowiedź 
Zgodnie Rozdziałem III ust. 9 SWZ: Dla ułatwienia wyliczenia ceny oferty i sporządzenia kosztorysów ofertowych 
Zamawiający przekazuje przedmiary robót (załącznik nr 3 do SWZ), które stanowią tylko materiał pomocniczy i 
nie są podstawą do ustalenia wysokości wynagrodzenia w związku z przyjęciem wynagrodzenia ryczałtowego. 
Kosztorysy będą materiałem pomocniczym przy rozliczaniu i ocenie stopnia zaawansowania robót i dostaw, a także 
przy rozliczaniu robót zaniechanych i zamiennych. Wykonawca ma prawo dopisywać pozycje, zmieniać obmiary, 
podstawy wyceny. Zamawiający zaleca, aby kosztorysy załączane do oferty (nie podlegające jednak ocenie) 
wykonane były w układzie maksymalnie zbliżonym do przekazanych przedmiarów.  
Brakujące pozycje, wykonawca może dodać w kolejnych pozycjach w danej branży. 
 
 
Pytanie nr 35 
W której pozycji w kosztorysie należy ująć podłogę podniesioną REI60? 
Odpowiedź 
Zgodnie Rozdziałem III ust. 9 SWZ: Dla ułatwienia wyliczenia ceny oferty i sporządzenia kosztorysów ofertowych 
Zamawiający przekazuje przedmiary robót (załącznik nr 3 do SWZ), które stanowią tylko materiał pomocniczy i 
nie są podstawą do ustalenia wysokości wynagrodzenia w związku z przyjęciem wynagrodzenia ryczałtowego. 
Kosztorysy będą materiałem pomocniczym przy rozliczaniu i ocenie stopnia zaawansowania robót i dostaw, a także 
przy rozliczaniu robót zaniechanych i zamiennych. Wykonawca ma prawo dopisywać pozycje, zmieniać obmiary, 
podstawy wyceny. Zamawiający zaleca, aby kosztorysy załączane do oferty (nie podlegające jednak ocenie) 
wykonane były w układzie maksymalnie zbliżonym do przekazanych przedmiarów.  
Brakujące pozycje, wykonawca może dodać w kolejnych pozycjach w danej branży. 
 
 
Pytanie nr 36 
W której pozycji kosztorysowej należy uwzględnić malowanie instalacji wewnętrznych (rur, wentylacji itp.), które 
nie są widoczne (w miejscach bez sufitów podwieszanych)? 
Odpowiedź 
Niewidocznych części nie malujemy.  
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Ponadto (jeśli chodzi o poz. kosztorysową) zgodnie Rozdziałem III ust. 9 SWZ: Dla ułatwienia wyliczenia ceny oferty 
i sporządzenia kosztorysów ofertowych Zamawiający przekazuje przedmiary robót (załącznik nr 3 do SWZ), które 
stanowią tylko materiał pomocniczy i nie są podstawą do ustalenia wysokości wynagrodzenia w związku z 
przyjęciem wynagrodzenia ryczałtowego. Kosztorysy będą materiałem pomocniczym przy rozliczaniu i ocenie 
stopnia zaawansowania robót i dostaw, a także przy rozliczaniu robót zaniechanych i zamiennych. Wykonawca ma 
prawo dopisywać pozycje, zmieniać obmiary, podstawy wyceny. Zamawiający zaleca, aby kosztorysy załączane do 
oferty (nie podlegające jednak ocenie) wykonane były w układzie maksymalnie zbliżonym do przekazanych 
przedmiarów.  
Brakujące pozycje, wykonawca może dodać w kolejnych pozycjach w danej branży. 
 
 
Pytanie nr 37 
W której pozycji kosztorysowej należy ująć rolety wewnętrzne? 
Odpowiedź 
Zgodnie Rozdziałem III ust. 9 SWZ: Dla ułatwienia wyliczenia ceny oferty i sporządzenia kosztorysów ofertowych 
Zamawiający przekazuje przedmiary robót (załącznik nr 3 do SWZ), które stanowią tylko materiał pomocniczy i 
nie są podstawą do ustalenia wysokości wynagrodzenia w związku z przyjęciem wynagrodzenia ryczałtowego. 
Kosztorysy będą materiałem pomocniczym przy rozliczaniu i ocenie stopnia zaawansowania robót i dostaw, a także 
przy rozliczaniu robót zaniechanych i zamiennych. Wykonawca ma prawo dopisywać pozycje, zmieniać obmiary, 
podstawy wyceny. Zamawiający zaleca, aby kosztorysy załączane do oferty (nie podlegające jednak ocenie) 
wykonane były w układzie maksymalnie zbliżonym do przekazanych przedmiarów.  
Brakujące pozycje, wykonawca może dodać w kolejnych pozycjach w danej branży. 
 
 
 
Pytanie nr 38 
Czy lada recepcyjna, zabudowy kuchenne,  są w zakresie przetargu? 
Jeśli są, to w której pozycji kosztorysu należy je ująć? 
Odpowiedź 
Lada recepcyjna, zabudowy kuchenne nie stanowią przedmiotu zamówienia. Zabudowy (jeśli występują) należy 
wykonać wg wskazanego w pliku pn. Pomocniczy wykaz wyposażenia pomieszczeń powtarzalnych, który stanowi 
załącznik do niniejszego pisma.   
 
 
Pytanie nr 39 
Proszę o potwierdzenie, że wszystkie materiały muszą mieć atest higieniczny. 
Odpowiedź 
Atesty higieniczne będą wymagane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa na dzień zatwierdzenia materiału. 
 
Pytanie nr 40 
Czy w wyposażenie w gaśnice ABC jest w zakresie oferenta? Jeśli tak, to w jakiej ilości? 
Odpowiedź 
Tak, wyposażenie w gaśnice ABC jest w zakresie wykonawcy. Wykonawca dostarcza gaśnice w ilości zgodnej 
z wymaganiami Projektu Wykonawczego. 
 
Pytanie nr 41 
W której pozycji kosztorysowej należy ująć parapety wewnętrzne betonowe? 
Odpowiedź 
Zgodnie Rozdziałem III ust. 9 SWZ: Dla ułatwienia wyliczenia ceny oferty i sporządzenia kosztorysów ofertowych 
Zamawiający przekazuje przedmiary robót (załącznik nr 3 do SWZ), które stanowią tylko materiał pomocniczy i 
nie są podstawą do ustalenia wysokości wynagrodzenia w związku z przyjęciem wynagrodzenia ryczałtowego. 



 

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ 

 SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

ul. M. Skłodowskiej-Curie 3a, 80-210 Gdańsk  

| 58 349 12 23 / 58 349 12 34| zp@gumed.edu.pl 

 

Kosztorysy będą materiałem pomocniczym przy rozliczaniu i ocenie stopnia zaawansowania robót i dostaw, a także 
przy rozliczaniu robót zaniechanych i zamiennych. Wykonawca ma prawo dopisywać pozycje, zmieniać obmiary, 
podstawy wyceny. Zamawiający zaleca, aby kosztorysy załączane do oferty (nie podlegające jednak ocenie) 
wykonane były w układzie maksymalnie zbliżonym do przekazanych przedmiarów.  
Brakujące pozycje, wykonawca może dodać w kolejnych pozycjach w danej branży. 
 
 
Pytanie nr 42 
W której pozycji kosztorysowej należy ująć parapety zewnętrzne? 
Odpowiedź 
Zgodnie Rozdziałem III ust. 9 SWZ: Dla ułatwienia wyliczenia ceny oferty i sporządzenia kosztorysów ofertowych 
Zamawiający przekazuje przedmiary robót (załącznik nr 3 do SWZ), które stanowią tylko materiał pomocniczy i 
nie są podstawą do ustalenia wysokości wynagrodzenia w związku z przyjęciem wynagrodzenia ryczałtowego. 
Kosztorysy będą materiałem pomocniczym przy rozliczaniu i ocenie stopnia zaawansowania robót i dostaw, a także 
przy rozliczaniu robót zaniechanych i zamiennych. Wykonawca ma prawo dopisywać pozycje, zmieniać obmiary, 
podstawy wyceny. Zamawiający zaleca, aby kosztorysy załączane do oferty (nie podlegające jednak ocenie) 
wykonane były w układzie maksymalnie zbliżonym do przekazanych przedmiarów.  
Brakujące pozycje, wykonawca może dodać w kolejnych pozycjach w danej branży. 
 
 
Pytanie nr 43 
W której pozycji kosztorysowej należy ująć dachowe haki bezpieczeństwa? 
Odpowiedź 
Zgodnie Rozdziałem III ust. 9 SWZ: Dla ułatwienia wyliczenia ceny oferty i sporządzenia kosztorysów ofertowych 
Zamawiający przekazuje przedmiary robót (załącznik nr 3 do SWZ), które stanowią tylko materiał pomocniczy i 
nie są podstawą do ustalenia wysokości wynagrodzenia w związku z przyjęciem wynagrodzenia ryczałtowego. 
Kosztorysy będą materiałem pomocniczym przy rozliczaniu i ocenie stopnia zaawansowania robót i dostaw, a także 
przy rozliczaniu robót zaniechanych i zamiennych. Wykonawca ma prawo dopisywać pozycje, zmieniać obm iary, 
podstawy wyceny. Zamawiający zaleca, aby kosztorysy załączane do oferty (nie podlegające jednak ocenie) 
wykonane były w układzie maksymalnie zbliżonym do przekazanych przedmiarów.  
Brakujące pozycje, wykonawca może dodać w kolejnych pozycjach w danej branży. 
 
 
Pytanie nr 44 
Płyta denna. Czy można zrezygnować z izolacji przeciwwilgociowej pod płytą denną, która ma być wykonana z 
betonu wodoszczelnego W8? 
Odpowiedź 
Nie można zrezygnować z izolacji przeciwwilgociowej pod płytą denną, która ma być wykonana z betonu 
wodoszczelnego W8. 
 
Pytanie nr 45 
Czy ołów w ściankach RTG jest na pełną wysokość (od posadzki do stropu) czy do wysokości 2,0 m od posadzki? 
Odpowiedź 
Na całej wysokości przegrody (od stropu/posadzki do stropu). 
 
 
Pytanie 46 
W której pozycji kosztorysowej należy ująć kurtynę okienną p.poż. ? 
Odpowiedź 
Zgodnie Rozdziałem III ust. 9 SWZ: Dla ułatwienia wyliczenia ceny oferty i sporządzenia kosztorysów ofertowych 
Zamawiający przekazuje przedmiary robót (załącznik nr 3 do SWZ), które stanowią tylko materiał pomocniczy i 
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nie są podstawą do ustalenia wysokości wynagrodzenia w związku z przyjęciem wynagrodzenia ryczałtowego. 
Kosztorysy będą materiałem pomocniczym przy rozliczaniu i ocenie stopnia zaawansowania robót i dostaw, a także 
przy rozliczaniu robót zaniechanych i zamiennych. Wykonawca ma prawo dopisywać pozycje, zmieniać obmiary, 
podstawy wyceny. Zamawiający zaleca, aby kosztorysy załączane do oferty (nie podlegające jednak ocenie) 
wykonane były w układzie maksymalnie zbliżonym do przekazanych przedmiarów.  
Brakujące pozycje, wykonawca może dodać w kolejnych pozycjach w danej branży. 
 
 
Pytanie 47 
Czy w pozycji kosztorysowej 199 są ujęte wycieraczki wewnętrzne i zewnętrzne razem ? 
Odpowiedź 
Zgodnie Rozdziałem III ust. 9 SWZ: Dla ułatwienia wyliczenia ceny oferty i sporządzenia kosztorysów ofertowych 
Zamawiający przekazuje przedmiary robót (załącznik nr 3 do SWZ), które stanowią tylko materiał pomocniczy i 
nie są podstawą do ustalenia wysokości wynagrodzenia w związku z przyjęciem wynagrodzenia ryczałtowego. 
Kosztorysy będą materiałem pomocniczym przy rozliczaniu i ocenie stopnia zaawansowania robót i dostaw, a także 
przy rozliczaniu robót zaniechanych i zamiennych. Wykonawca ma prawo dopisywać pozycje, zmieniać obmiary, 
podstawy wyceny. Zamawiający zaleca, aby kosztorysy załączane do oferty (nie podlegające jednak ocenie) 
wykonane były w układzie maksymalnie zbliżonym do przekazanych przedmiarów.  
Brakujące pozycje, wykonawca może dodać w kolejnych pozycjach w danej branży. 
 
 
Pytanie nr 48 
Czy w pozycji kosztorysowej 237 są ujęte balustrady wewnętrzne i zewnętrzne, dla niepełnosprawnych razem ? 
Odpowiedź 
Zgodnie Rozdziałem III ust. 9 SWZ: Dla ułatwienia wyliczenia ceny oferty i sporządzenia kosztorysów ofertowych 
Zamawiający przekazuje przedmiary robót (załącznik nr 3 do SWZ), które stanowią tylko materiał pomocniczy i 
nie są podstawą do ustalenia wysokości wynagrodzenia w związku z przyjęciem wynagrodzenia ryczałtowego. 
Kosztorysy będą materiałem pomocniczym przy rozliczaniu i ocenie stopnia zaawansowania robót i dostaw, a także 
przy rozliczaniu robót zaniechanych i zamiennych. Wykonawca ma prawo dopisywać pozycje, zmieniać obmiary, 
podstawy wyceny. Zamawiający zaleca, aby kosztorysy załączane do oferty (nie podlegające jednak ocenie) 
wykonane były w układzie maksymalnie zbliżonym do przekazanych przedmiarów.  
Brakujące pozycje, wykonawca może dodać w kolejnych pozycjach w danej branży. 
 
 
 
Pytanie nr 49 
W której pozycji kosztorysowej należy ująć drabiny? 
Odpowiedź 
Zgodnie Rozdziałem III ust. 9 SWZ: Dla ułatwienia wyliczenia ceny oferty i sporządzenia kosztorysów ofertowych 
Zamawiający przekazuje przedmiary robót (załącznik nr 3 do SWZ), które stanowią tylko materiał pomocniczy i 
nie są podstawą do ustalenia wysokości wynagrodzenia w związku z przyjęciem wynagrodzenia ryczałtowego. 
Kosztorysy będą materiałem pomocniczym przy rozliczaniu i ocenie stopnia zaawansowania robót i dostaw, a także 
przy rozliczaniu robót zaniechanych i zamiennych. Wykonawca ma prawo dopisywać pozycje, zmieniać obmiary, 
podstawy wyceny. Zamawiający zaleca, aby kosztorysy załączane do oferty (nie podlegające jednak ocenie) 
wykonane były w układzie maksymalnie zbliżonym do przekazanych przedmiarów.  
Brakujące pozycje, wykonawca może dodać w kolejnych pozycjach w danej branży. 
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Pytanie nr 50 
W której pozycji kosztorysowej należy ująć ławki betonowe? 
Odpowiedź 
Zgodnie Rozdziałem III ust. 9 SWZ: Dla ułatwienia wyliczenia ceny oferty i sporządzenia kosztorysów ofertowych 
Zamawiający przekazuje przedmiary robót (załącznik nr 3 do SWZ), które stanowią tylko materiał pomocniczy i 
nie są podstawą do ustalenia wysokości wynagrodzenia w związku z przyjęciem wynagrodzenia ryczałtowego. 
Kosztorysy będą materiałem pomocniczym przy rozliczaniu i ocenie stopnia zaawansowania robót i dostaw, a także 
przy rozliczaniu robót zaniechanych i zamiennych. Wykonawca ma prawo dopisywać pozycje, zmieniać obmiary, 
podstawy wyceny. Zamawiający zaleca, aby kosztorysy załączane do oferty (nie podlegające jednak ocenie) 
wykonane były w układzie maksymalnie zbliżonym do przekazanych przedmiarów.  
Brakujące pozycje, wykonawca może dodać w kolejnych pozycjach w danej branży. 
 
 
Pytanie nr 51 
Czy w zakresie Wykonawcy jest wycinka drzew? Jeżeli tak to w jakim okresie można ją zrealizować? Prosimy o 
udostępnienie decyzji zezwalającej na wycinkę drzew. 
Odpowiedź 
Wycinka drzew nie jest w zakresie realizacji zamówienia. 
 
Pytanie nr 52 
Czy przedmiary można zmieniać i uzupełniać o nieujęte materiały ? 
Odpowiedź 
Zgodnie Rozdziałem III ust. 9 SWZ: Dla ułatwienia wyliczenia ceny oferty i sporządzenia kosztorysów ofertowych 
Zamawiający przekazuje przedmiary robót (załącznik nr 3 do SWZ), które stanowią tylko materiał pomocniczy i 
nie są podstawą do ustalenia wysokości wynagrodzenia w związku z przyjęciem wynagrodzenia ryczałtowego. 
Kosztorysy będą materiałem pomocniczym przy rozliczaniu i ocenie stopnia zaawansowania robót i dostaw, a także 
przy rozliczaniu robót zaniechanych i zamiennych. Wykonawca ma prawo dopisywać pozycje, zmieniać obmiary, 
podstawy wyceny. Zamawiający zaleca, aby kosztorysy załączane do oferty (nie podlegające jednak ocenie) 
wykonane były w układzie maksymalnie zbliżonym do przekazanych przedmiarów.  
Brakujące pozycje, wykonawca może dodać w kolejnych pozycjach w danej branży. 
 
 
Pytanie nr 53 
Proszę o odpowiedz czy sieć ciepłownicza  2xDN100  jest w zakresie  wyceny? Jeśli tak prosimy o uzupełnienie 
dokumentacji oraz przedmiaru. 
Odpowiedź 
Wg dokumentacji (m.in.. Rys. SZ/01 Branży sanitarnej - przyłącza zewnętrzne -plan sytuacyjny) do wykonania w 
ramach całego zadania, po stronie Zamawiającego jest tylko przyłącze ciepłownicze, które realizowane będzie na 
podstawie odrębnej umowy Zamawiającego z Gestorem sieci. 
 
 
Pytanie nr 54 
Czy klapy PPOZ mają być z napędem termicznym czy elektrycznym? 
Odpowiedź 
Klapy PPOZ mają być z napędem elektrycznym, wpięte do SSP zgodnie z projektem. 
 
 
Pytanie nr 55 
Prosimy o uzupełnienie rysunków z branży elektrycznej „PW_Stomatologia Gdańska Budynek, teren zewnętrzny_”.  
W udostępnionej dokumentacji są następujące rysunki: 
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Natomiast opis „2. PW_STOMATOLOGIA_IE_Opis techniczny_2020-06-25” zawiera o wiele więcej rysunków: 
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Odpowiedź 
Odpowiedź nr 17, pismo z dnia 15.05.2023r. oraz związaną z tą odpowiedzią zmianę. 
 
Pytanie nr 56 
Proszę o udostepnienie dokumentacji instalacje centralnego ogrzewania w DWG. Brak dokumentacji w 
uzupełnieniach. 
Odpowiedź 
Zamawiający dodatkowo udostępnia instalacje centralnego ogrzewania w formacie DWG. 
Pliki DWG zostały przekazane tylko pomocniczo. (załącznik pliki DWG) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sprawę prowadzi: Tomasz Krysiak 


